Протокол заседания правления РО-СПб от 23.12.2016
Присутствовали:
Председатель:  Авакумов Сергей.
Члены правления: Ларионова Татьяна, Павлоцкая Марина, Боровкова Юлия, Билим Елена, Одинцова Ольга, Колпакова Ирина, Игумнова Оксана, Раковский Станислав.
По Скайп: Базарова Нелли, Горбушина Ольга.
Повестка заседания правления:
1.   Утверждение новых кандидатов на вступление;
2.   Рассмотрение документов КСиА;
3.  Расширение состава комитетов – в состав ЭК – Дали Брегвадзе;
4.   Увеличение базы рассылок РО-СПб за счет базы ВЕИП. Приобретение площадки на стороннем ресурсе для отправки рассылок.
1. Утверждение новых кандидатов на вступление:
Рассматривали заявления на вступление в ЕКПП кандидатов: Введенская Н.А., Корнилова М.Е., Павловская Е.И., Рахубовская К.Т., Савин В.А.
Предложение: Принять кандидатов Введенскую Н.А., Корнилову М.Е., Павловскую Е.И., Рахубовскую К.Т., Савина В.А. в члены ЕКПП.
Приняли решение: Принять кандидатов Введенскую Н.А., Корнилову М.Е., Павловскую Е.И., Рахубовскую К.Т., Савина В.А. в члены ЕКПП единогласно.
Ответственная Билим Елена.
2. Рассмотрение документов КСиА:
Обсуждали: Порядок работы с индивидуальными соискателями на статус ЕКПП, порядок сертификации в рамках ЕКПП Программ дополнительного обучения.
Приняли решение: Ответственной по работе с индивидуальными соискателями назначить ответственной Одинцову Ольгу.
Ответственной по сертификации Программ дополнительного обучения назначить ответственной Боровкову Юлию.
3. Расширение состава комитетов:
Обсуждали: Порядок работы и расширение ЭК РО-СПб.
Приняли решение: Включить в состав ЭК РО-СПб Брегвадзе Дали (единогласно).
4. Увеличение базы рассылок РО-СПб за счет базы ВЕИП. Приобретение площадки на стороннем ресурсе для отправки рассылок:
Обсуждали: Вопрос о включении в базу рассылок РО-Спб  базы выпускников и студентов ВЕИП и необходимость для этого новой площадки для сайта РО-СПб ЕКПП.
Приняли решение: Начать тестирование новой платформы для сайта РО-СПб ЕКПП на срок 3 месяца;
Разделить рассылки для членов ЕКПП о Проекте «Открытые супервизии» и рассылки по Учебным Программам для всех подписчиков сайта РО-СПб.
Ответственный: Павлоцкая Марина.
5. Обсуждение порядка работы РО-СПб с Психологическими центрами С-Петербурга:
Обсуждали: Направления взаимодействия Правления РО-СПб и Психологических Центров.
Приняли решение: Сформулировать предложения по взаимодействию Психологических Центров и Правления РО-СПб.
Сформулировать концепцию мини-конференций, проводимых Психологическими центрами при поддержке Правления РО-СПб.
Ответственный: Ларионова Татьяна.
6. Вопросы комитета по науке:
· Предложение рассмотреть вопрос о приглашении иностранных специалистов для проведения лекций и семинаров в С-Петербурге;
· Рассматривали вопрос по взаимодействию между РО-СПб ЕКПП и ОГРА по продвижению Проекта по развитию группового анализа Дмитриевой Татьяны.

Приняли решение:
· Поручить Комитету по науке вынести предложения на Правление РО-СПб по персоналиям, условиям приема иностранных специалистов и сертификации этих программ.
Ответственный: Колпакова Ирина.
· Предложить сформулировать Дмитриевой Татьяне запрос к Правлению РО-СПб для дальнейшего обсуждения.
Ответственные Ларионова Татьяна и Игумнова Оксана.
Дата заседания следующего назначена на 27.01.2017 г., 11:00.